

S.A.G.A. Spa

Sede legale c/o Aeroporto Civile di Pescara
Capitale Sociale: Euro 3.130.061,16 i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA n. 00335470688
Iscritta nel Registro delle Imprese di Pescara n.5058

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO (importi espressi in unità di euro)		31.12.2019	31.12.2018
A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
B IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali			
1	Costi di impianto e ampliamento	42.865	22.284
2	Costi di sviluppo		
3	Diritti di brevetto ind.le e diritti utili.opere ingegno	15.660	16.219
6	immobilizzazioni immateriali in corso	2.800	
7	Altre	745.218	745.872
Totale immobilizzazioni immateriali		806.543	784.375
II Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni e fabbricati	1.670.212	1.698.042
2	Impianti e macchinario	397.799	350.607
3	Attrezzature industriali e commerciali	45.761	29.120
4	Altri beni	9.253.089	8.995.230
Totale immobilizzazioni materiali		11.366.861	11.072.999
III Immobilizzazioni finanziarie			
1	Partecipazioni in: d-bis) altre imprese	0	4.000
Totale partecipazioni		0	4.000
2	Crediti: d-bis) verso altri	852.245	852.245
Totale crediti		852.245	852.245
Totale immobilizzazioni finanziarie		852.245	856.245
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		13.025.649	12.713.619

ATTIVO (importi espressi in unità di euro)	31.12.2019	31.12.2018
---	-------------------	-------------------

C ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

1	Materie prime, sussidiarie e di consumo	33.030	27.672
Totale rimanenze		33.030	27.672

II Crediti

1	Verso clienti:		
	a) esigibili entro 12 mesi	4.376.246	3.403.370
	b) esigibili oltre 12 mesi		
Totale crediti verso clienti		4.376.246	3.403.370
5 bis	Crediti tributari		
	a) esigibili entro 12 mesi	60.442	93.422
	b) esigibili oltre 12 mesi		
Totale crediti tributari		60.442	93.422
5 ter	Imposte anticipate		
	a) esigibili entro 12 mesi	9.279	9.121
	b) esigibili oltre 12 mesi		
Totale imposte anticipate		9.279	9.121
5 quater	Verso altri:		
	a) esigibili entro 12 mesi	11.648.433	10.592.259
	b) esigibili oltre 12 mesi		
Totale crediti verso altri		11.648.433	10.592.259
Totale crediti		16.094.401	14.098.171

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV Disponibilità liquide

1	Depositi bancari e postali	1.665.798	2.512.728
3	Denaro e valori in cassa	56.345	24.156
Totale disponibilità liquide		1.722.142	2.536.884

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	17.849.573	16.662.727
---------------------------------	-------------------	-------------------

D RATEI E RISCONTI

1	Ratei attivi		
2	Risconti attivi	34.463	31.371
TOTALE RATEI E RISCONTI		34.463	31.371

TOTALE ATTIVO	30.909.685	29.407.717
----------------------	-------------------	-------------------

PASSIVO (importi espressi in unità di euro)	31.12.2019	31.12.2018
--	-------------------	-------------------

A PATRIMONIO NETTO

I	Capitale sociale	3.130.061	3.130.061
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III	Riserva di rivalutazione		
IV	Riserva legale	13.032	11.254
V	Riserve statutarie		
VI	Altre riserve distintamente indicate		
VII	Riserva per operazione di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	33.787	
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	8.387	35.565
X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		

TOTALE PATRIMONIO NETTO	3.185.267	3.176.880
--------------------------------	------------------	------------------

B FONDI PER RISCHI ED ONERI

4	Altri	1.552.974	1.368.000
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		1.552.974	1.368.000

C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	800.762	811.187
---	----------------	----------------

D DEBITI

4	Debiti verso banche		
	a) entro 12 mesi	18.280	6.356
	b) oltre 12 mesi		
Totale debiti verso banche		18.280	6.356
7	Debiti verso fornitori		
	a) entro 12 mesi	4.613.050	3.882.403
	b) oltre 12 mesi		
Totale debiti verso fornitori		4.613.050	3.882.403
12	Debiti tributari		
	a) entro 12 mesi	101.629	74.517
	b) oltre 12 mesi		
Totale debiti tributari		101.629	74.517
13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	a) entro 12 mesi	90.887	81.815
	b) oltre 12 mesi		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		90.887	81.815
14	Altri debiti		
	a) entro 12 mesi	14.640.540	13.798.197
	b) oltre 12 mesi		
Totale altri debiti		14.640.540	13.798.197

TOTALE DEBITI	19.464.386	17.843.287
----------------------	-------------------	-------------------

PASSIVO (importi espressi in unità di euro)	31.12.2019	31.12.2018
--	-------------------	-------------------

E RATEI E RISCONTI		
---------------------------	--	--

1	Ratei passivi	38	383
2	Risconti passivi	5.906.258	6.207.980
TOTALE RATEI E RISCONTI		5.906.297	6.208.362
TOTALE PASSIVO		30.909.685	29.407.717

F. Verelli

CONTO ECONOMICO

(importi espressi in unità di euro)		31.12.2019	31.12.2018
A VALORE DELLA PRODUZIONE			
1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.395.631	6.121.622
5	Altri ricavi e proventi	2.767.746	2.479.064
	<i>di cui per contributi in conto esercizio</i>	1.536.746	540.824
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		9.163.377	8.600.686
B COSTI DELLA PRODUZIONE			
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	90.531	89.847
Totale costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		90.531	89.847
7	Per servizi	5.726.399	5.385.112
Totale costi per servizi		5.726.399	5.385.112
8	Per godimento di beni di terzi	98.268	85.435
Totale costi per godimento di beni di terzi		98.268	85.435
9	Per il personale:		
	a) salari e stipendi	1.530.305	1.472.516
	b) oneri sociali	466.411	448.212
	c) trattamento di fine rapporto	98.953	109.561
	e) altri costi	8.294	16.345
Totale costi per il personale		2.103.964	2.046.634
10	Ammortamenti e svalutazioni:		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	57.268	54.286
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	600.769	549.797
	c) svalutaz. Delle immobilizzazioni		
	d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante	29.123	24.450
Totale ammortamenti e svalutazioni		687.160	628.534
11	Variazioni rimanenze di mat. prime, sussid., di consumo e merci	(5.358)	2.124
Totale variazioni rimanenze di mat. prime, sussid., di consumo e merci		(5.358)	2.124
13	Altri accantonamenti	184.974	
Totale altri accantonamenti		184.974	0
14	Oneri diversi di gestione	227.831	303.372
Totale oneri diversi di gestione		227.831	303.372
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		9.113.769	8.541.058
A - B Differenza tra valore e costi della produzione		49.608	59.628

(Importi espressi in unità di euro) 31.12.2019 31.12.2018

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16	Altri proventi finanziari		
	d) proventi diversi dai precedenti	8.860	22.166
Totale altri proventi finanziari		8.860	22.166
17	Interessi e altri oneri finanziari		
	- altri	(1.184)	(6.282)
Totale interessi e altri oneri finanziari		(1.184)	(6.282)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI **7.676** **15.884**

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE **57.284** **75.513**

20	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	a) imposte correnti	50.097	41.535
	b) imposte anticipate e differite	(1.200)	(1.588)
Totale imposte sul reddito, correnti, differite e anticipate		48.897	39.948

21 UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO **8.387** **35.565**

0

Per il Consiglio di Amministrazione
Dott. Enrico Paolini

